П Р О Т О К О Л  №  4 - 19

заседания антинаркотической комиссии
 муниципального образования Балаганский район

	17 декабря 2019 года

	п.Балаганск

	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

	Мэр Балаганского района

	М.В.Кибанов

	ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Члены антинаркотической комиссии муниципального образования Балаганский район

	Заместитель мэра по социально-культурным вопросам

	В.П.Салабутин

	Главный специалист по молодежной политике, секретарь

Л.Н.Пахолкина

	Директор ОГКУ «УСЗН по Балаганскому району»

	Т.В.Новицкая

	Начальник МКУ Управление образования

	Е.А.Иванова

	Ответственный секретарь КДН и ЗП

	Е.А.Метелева

	Глава Коноваловского МО

	И.В.Бережных

	Глава Тарнопольского МО

	Н.В.Юрченко

	Глава Биритского МО

	Е.В.Черная

	Глава Шарагайского МО

	М.А.Немчинов

	Глава Кумарейского МО

	В.К.Савинов

	Глава Заславского МО

	Е.М.Покладок

	Директор обособленного подразделения ОГКУ ЦЗН Нукутского района

	Л.Ю.Сардонова

	Начальник УУП и ПДН пункта полиции № 2 МО МВД России «Заларинский»

	Т.В.Михайлова

	Главный специалист по физической культуре и спорту администрации Балаганского района

	В.А.Фейткевич

	Приглашенные:

	Помощник прокурора Балаганского района

	А.В.Бойчук

	Зам.директора ГАПОУ ИО «БАТТ»

	М.А.Васильева

РЕШИЛИ:

1.Об эффективности диспансерного учета и профилактического наблюдения за больными, страдающими наркологическими расстройствами

(Цыденов Г.Б.)

1.1. Принять информацию главного врача ОГБУЗ «Балаганская РБ» Цыденова Г.Б. к сведению.
1.2. Рекомендовать главному врачу ОГБУЗ «Балаганской РБ» Цыденову Г.Б. сверить списки граждан, состоящих на учете с синдромом зависимости от наркотических веществ с пунктом полиции №2 МО МВД России «Заларинский». Информацию о проделанной работе направить в администрацию Балаганского района.
Срок: до 30.12.2020 года.
Голосовали:
«За» - 15
«Против» - 0
«Воздержались»- 0

2. Организация занятости молодежи и несовершеннолетних «группы риска» во внеурочное, каникулярное время.

(Сардонова Л.Ю.)

2.1. Принять информацию директора обособленного подразделения ОГКУ ЦЗН Нукутского района Сардоновой Л.Ю. к сведению.
2.2.Консультанту(ответственному секретарю) комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Метелевой Е.А. направить списки детей и семей, состоящих на учете в районном Банке данных семей СОП субъектам системы профилактики, главам поселений МО Балаганский район для проведения профилактической работы.
Срок: до 20 декабря 2019 года, далее ежемесячно на 1 число месяца.
Голосовали:
«За» - 14
«Против» - 1
«Воздержались»- 0

3. Отчет о работе наркологических постов «Здоровье+», направленной на профилактику потребления табачной, алкогольной и наркотической продукции в общеобразовательных учреждениях МО Балаганский район.

(Иванова Е.А.)

3.1. Принять информацию начальника МКУ Управление образования Ивановой Е.А. к сведению.
3.2. Обеспечить контроль за проводимой работой с  лицами, состоящими на учете в посте «Здоровье+»(наркопосте, кабинете профилактики), составление индивидуального плана сопровождения на каждого обучающегося, склонного к употреблению психоактивных веществ, алкоголя, курению сигарет с включением мероприятий: обследование педагога-психолога, вовлечение в спортивные секции, привлечение к выполнению общественных поручений, организация индивидуальных бесед, работа с семьей, взаимодействие с другими органами и учреждениями системы профилактики.
Срок: постоянно.
3.3. Директору ГАПОУ ИО «БАТТ» Постниковой В.Н., начальнику МКУ Управление образования Ивановой Е.А. продолжить проведение работы с обучающимися образовательных учреждений в части профилактики употребления наркотических веществ, алкоголя, табакокурения, употребления СНЮсов с привлечение субъектов системы профилактики.
Срок: постоянно.
Голосовали:
«За» - 15
«Против» - 0
«Воздержались»- 0

4. Итоги проведения тестирования учащихся на предмет потребления наркотических веществ. Организация психолого-педагогической коррекционной и социально-реабилитационной помощи подросткам «группы риска».

(Иванова Е.А., Васильева М.А.)

4.1. Принять информацию директора ГАПОУ ИО «БАТТ» Постниковой В.Н., начальника МКУ Управление образования Ивановой Е.А. к сведению.
4.2. Директору ГАПОУ ИО «БАТТ» Постниковой В.Н., начальнику МКУ Управление образования Ивановой Е.А. обеспечить 100% охват обучающихся, подлежащих социально-психологическому тестированию.
Срок: октябрь-ноябрь 2020 года.
4.3. Директору ГАПОУ ИО «БАТТ» Постниковой В.Н. проводить сверку с пунктом полиции №2 МО МВД России «Залариснкий», КДНиЗП в МО Балаганский район по обучающимся, состоящим на профилактических учетах.
Срок: ежеквартально.
Голосовали:
[bookmark: _GoBack]«За» - 14
«Против» - 1
«Воздержались»- 0

5. Об итогах деятельности антинаркотической комиссии в МО Балаганский район в 2019 году и утверждении плана работы комиссии на 2020 год.

(Пахолкина Л.Н.)

5.1. Принять информацию секретаря антинаркотической комиссии в МО Балаганский район Пахолкиной Л.Н. к сведению.
5.2. Утвердить план работы антинаркотической комиссии в МО Балаганский район на 2020 год.
5.3. Секретарю антинаркотической комиссии Пахолкиной Л.Н. направить утвержденный план работы антинаркотической комиссии на 2020 год членам антинаркотической комиссии в МО Балаганский район, в антинаркотическую комиссию Иркутской области.
Срок: не позднее 20.12.2019 г.
Голосовали:
«За» - 15
«Против» - 0
«Воздержались»- 0

	Мэр Балаганского района

	М.В.Кибанов

	Секретарь комиссии

	Л.Н.Пахолкина